

**СОГЛАСОВАНО:**

Председатель ПК МБОУ  
«Гимназия № 4» г. Чебоксары  
*Ю.П. Будылин*  
«20» марта 2022г.

**УТВЕРЖДАЮ:**

Директор МБОУ «Гимназия № 4»  
Чебоксары

*А.П. Михайлов*  
«20» марта 2022г.



**МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары  
в области охраны труда**

Приоритетной целью МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары в области охраны труда является обеспечение безопасности, сохранение жизни, здоровья и работоспособности сотрудников и учащихся Гимназии в процессе выполнения ими трудовых функций и осуществления учебного процесса.

Политика в области охраны труда (далее – Политика по охране труда) является публичной документированной декларацией о намерении и гарантированном выполнении обязанностей по соблюдению государственных нормативных требований охраны труда и добровольно принятых на себя обязательств.

Политика по охране труда:

- направлена на сохранение жизни и здоровья работников в процессе их трудовой деятельности;
- направлена на обеспечение безопасных условий труда, управление рисками производственного травматизма и профессиональной заболеваемости;
- соответствует специфике деятельности и организации работ работодателя, особенностям профессиональных рисков и возможностям управления охраной труда;
- отражает цели в области охраны труда;
- включает обязательства работодателя по устранению опасностей и снижению уровней профессиональных рисков на рабочих местах;
- включает обязательство работодателя совершенствовать СУОТ;
- учитывает мнение выборного органа первичной профсоюзной организации или иного уполномоченного работниками органа (при наличии).

Политика по охране труда доступна всем работникам МБОУ «Гимназия № 4» г. Чебоксары, а также иным лицам, находящимся на территории, в зданиях и сооружениях организации.

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6 г. Чебоксары Чувашской Республики»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда на числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на вторых периодах специальной оценки условий труда		класс 1				класс 2		класс 3				класс 4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Рабочие места (ед.)	67	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	67	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	65	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
		Административно-управленческий персонал																							
99-18/СОУТ-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-3	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-4	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-5	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Педагогический персонал																							
99-18/СОУТ-46	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-47A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-47-1A (99-18/СОУТ-47A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-47-2A (99-	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда





99-18/СОУТ-14А	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-22	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-23	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-18	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-15А	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-15-1А (99-18/СОУТ-15А)	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-15-2А (99-18/СОУТ-15А)	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-16	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-17	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-20	Учитель географии и биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-19	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-25	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-10	Учитель французского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-32	Учитель логопеда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-28	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-27	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-29	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-31	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-33	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-34	Старший помощник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-48	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-49	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-50	Секретарь-руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-51	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-45А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-18/СОУТ-45-1А (99-18/СОУТ-45А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Н. В. директор  
(подпись)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора  
(подпись)

(дата)

Содная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда (подпись)		Милухина Елена Петровна (Ф.И.О.)	_____	_____	_____
председатель профкома (подпись)		Будилкин Юрий Павлович (Ф.И.О.)	_____	_____	_____
заместитель директора (подпись)		Тарасова Наталья Артуровна (Ф.И.О.)	_____	_____	_____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (ИЛ в резерве)		Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____	_____	01.03.2024 (дата)
------------------------	---	---------------------------------------	-------	-------	----------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №4 г. Чебоксары Чувашской Республики»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия отсутствуют					

Дата составления: 01.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И. О. Директора  
(подпись)



Захарова Февя Вениаминовна  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора  
(подпись)



Головина Лидия Юрьевна  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда  
(подпись)



Милохина Елена Петровна  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (дата)

председатель профкома  
(подпись)



Будилин Юрий Павлевионович  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (дата)

заместитель директора  
(подпись)



Тарасова Наталья Артуровна  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483  
(№ в паспорте)



Журавлев Виталий Петрович  
(ф.и.о.)

01.03.2024  
(дата)